1

EXTRATO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 656/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021

Assunto: Anulação de Pregão Presencial para contratação empresa especializada em locação

de máquina TRATOR SOBRE ESTEIRA para prestação de serviços de amontoamento,

compactação e reaterro de resíduos sólidos no aterro sanitário municipal, inclusas as

despesas com operadores e/ou motoristas, com encargos sociais, as despesas com a

manutenção dos equipamentos, incluindo combustíveis e lubrificantes necessários, pelo

período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Anexo I do Edital.

O Superintendente do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE

SANTA FÉ DO SUL – SAAE AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais e considerando

análise e deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, ratifica os termos apresentados em

ATA datada de 27/05/2021, e resolve ANULAR o Pregão Presencial nº. 05/2021 cujo objeto

consiste contratação empresa especializada em locação de máquina TRATOR SOBRE

ESTEIRA para prestação de serviços de amontoamento, compactação e reaterro de

resíduos sólidos no aterro sanitário municipal, inclusas as despesas com operadores

e/ou motoristas, com encargos sociais, as despesas com a manutenção dos

equipamentos, incluindo combustíveis e lubrificantes necessários, pelo período de 12

(doze) meses, conforme especificações do Anexo I do Edital, nos termos do art. 49 da Lei no

8.666/93. Dê-se ciência aos licitantes da anulação da presente licitação, para que, querendo,

se possa exercer a ampla defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar

do ato de ciência. Proceda-se à abertura de novo processo licitatório.

Santa Fé do Sul, SP, 01 de junho de 2021.

José André do Nascimento

Superintendente